



## Saksprotokoll

**Utvalg:** Kommunestyret  
**Møtedato:** 24.10.2013  
**Sak:** 67/13  
**Arkivkode:** C10

**Resultat:** Innstilling vedtatt

**Arkivsak:** 13/823/ 4  
**Tittel:** HØRING: LOVFESTING AV MEDVIRKNINGSORDNING FOR UNGDOM

### Behandling:

Rådmannens forslag til innstilling, enstemmig vedtatt.

### Vedtak:

Hemnes kommunestyre støtter forslaget om å lovfeste kommunalt medvirkningsorgan for ungdom.

Det vises for øvrig til rådmannens saksframlegg i saken, samt uttalelse fra Hemnes ungdomsråd, som ligger ved kommunens uttalelse.

Eksp, dato, sign

30/10-13 Berg

# SAKSFRAMLEGG

---

Saksbehandler: Rolf Fjellestad  
Arkivsaksnr.: 13/823

---

Arkiv: C10

## HØRING: LOVFESTING AV MEDVIRKNINGSORDNING FOR UNGDOM

### Rådmannens innstilling:

::: Sett inn innstillingen under denne linja ↓

Hemnes kommunestyre støtter forslaget om å lovfeste kommunalt medvirkningsorgan for ungdom.

Det vises for øvrig til rådmannens saksframlegg i saken, samt uttalelse fra Hemnes ungdomsråd, som ligger ved kommunens uttalelse.

::: Sett inn innstillingen over denne linja ↑

... Sett inn saksutredningen under denne linja ↓

### Bakgrunn:

Hemnes kommune har snart hatt eget ungdomsråd i over 14 år. Rådet ble opprettet som en prøveordning i 1999, og etablert som fast ordning i 2003. I 2012 vedtok kommunestyret at ordningen med ungdomsråd skulle videreføres som et fast utvalg i kommunen, jf, kommunelovens § 10.

Kommunen har hatt gode erfaringer med sitt eget ungdomsråd. Gjennom alle årene har rådet vært sammensatt av engasjerte og interesserte ungdommer. Gjennom sin aktivitet, sine innspill, ulike former for medvirkning og uttalelser har ungdommen blitt lyttet til – og tatt på alvor. Rådet har vært en ressurs for kommunen – og dette er en ressurs som kommunen ønsker å utvikle videre.

### Utredning:

Da kommunen vedtok at ungdomsrådet skulle være et fast utvalg i 2012 – med hjemmel til kommuneloven – var det nettopp for å signalisere at kommune ser på ungdomsrådet som en viktig og nødvendig ressurs – som den ønsker å bruke og utvikle videre. Når Kommunal- og regionaldepartementet tar initiativ til en høring om en eventuell lovfesting av kommunale medvirkningsorgan for ungdom er dette et initiativ som bør ønskes velkommen. Dersom dette blir lovfestet vil dette organet bli likestilt med eldreråd og råd for likestilling av funksjonshemmede. Alle tre gruppene er viktige, og deres stemmer bør bli hørt i den enkelte kommune. En lovfesting vil styrke denne muligheten.

### Spesielle utfordringer drive ungdomsråd

#### Transport - geografi

Hemnes kommune er en liten utkantkommune i Nordland. Kommunen har tre ungdomsskoler, men ingen videregående skole. Når ungdommen skal gå på videregående er det mange som må flytte på hybel. Derfor kan det være en utfordring å få kontinuitet i rådet når ungdommene slutter på ungdomsskolen. Transport til og fra møtene er også en utfordring, dette spesielt for dem som bor på hybel i Mosjøen og Mo i Rana. For at rådet skal fungere optimalt bør det være en god mix på alder

– at medlemmene kommer både fra ungdomsskoletrinnet og videregående skole. I Hemnes har vi også satt av plass til læring. Ulik alder og ulik erfaring styrker rådet.

Om lovfesting blir innført må det fortsatt være fleksibilitet i måten å organisere et ungdomsråd på – lokale forhold må tas hensyn til – for eksempel geografi og kommunikasjoner.

#### **Godkjent fravær**

Ungdommene som sitter i ungdomsrådet er, naturlig nok, ofte engasjert i mange aktiviteter også utenom ungdomsrådet. Møter i rådet og deltakelse i f.eks. kommunale planprosesser medfører ofte behov for fri fra skole/undervisning. Departementet bør se på reglene for gyldig fravær – og føring av dette på vitnemålene. Dagens ordning stimulerer ikke til økt engasjement og deltakelse i ungdomsrådsarbeid mm.

#### **Dedikerte ressurser**

For at rådet skal fungere må det avsattes ressurser for å drive rådet. I Hemnes er det to voksne – nært knyttet opp til rådmannen, som har dette ansvaret. En slik forankring, og tidsressurser avsatt til rådet, er viktig for at rådet skal fungere optimalt.

#### **Oppsummering:**

Rådmannen støtter tanken om å få en lovfesting av medvirkningsorgan for ungdom i kommunene og fylkeskommunene. Dette vil styrke ungdommens posisjon i kommunene – og de vil bli likestilt i forhold til de to andre medvirkningsorganene som er lovfestet; eldreråd og rådet for likestilling av funksjonshemmede. En lovfesting må likevel gi kommunene en frihet til å organisere og drifte rådene ut fra lokale forhold. Rådmannen viser ellers til uttalelsen som kommer fra ungdomsrådet i Hemnes, og ber kommunestyret vektlegge denne.

#### **Forslag til innstilling:**

Hemnes kommunestyre støtter forslaget om å lovfeste kommunaltmedvirkningsorgan for ungdom. Det vises for øvrig til rådmannens saksframlegg i saken, samt uttalelse fra Hemnes ungdomsråd.

#### **Vedlegg:**

Trykte:

Høringskriv fra KRD - 20.08.13.

#### **Underretning sendes:**

KRD

Hemnes ungdomsråd

... Sett inn saksutredningen over denne linja ↑



**Hemnes kommune**



## **HØRING: «Lovfesting av medvirkningsorgan for ungdom.»**

Hemnes Ungdomsråd har behandlet saken om «Lovfesting av medvirkningsorgan for ungdom» i sitt møte 15. oktober 2013.

«Ungdomsrådet stiller seg svært positiv til at ordningen med medvirkningsorgan for ungdom blir lovfestet.

Ungdomsrådet blir da likestilt med både Eldrerådet og Rådet for likestilling av funksjonshemmede.

Innføring av en slik ordning viser at ungdom blir tatt på alvor, og at ungdom skal være aktive deltakere i utvikling av egne lokalsamfunn.»

Enstemmig